Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 17/09/2021.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://jardimolinda.diofm.com.br

[@cd_dtext]Sexta-Feira, 17 de Setembro de 2021[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano X – Edição Nº 2230 Página 1

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA

T E R M O  D E  D I S P E N S A D E  L I C I T A Ç Ã O  57 / 2021

Exercício: 2021

MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA
Estado do Paraná

DATA: 16/09/2021       PROTOCOLO: 105 / 2021 PROCESSO: 105
CONTRATANTE

MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA
CONTRATADO(A)

Fornecedor: J V DE OLIVEIRA CANO - ME

Endereço: OLINDA, 195
Bairro: CENTRO   Cidade: Jardim Olinda - PR CEP: 87.690-000

CNPJ: 30.202.736/0001-03  Insc. Estadual: ISENTO

Telefone:
OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO FÍSICA EM
ATENDIMENTO A AULAS DE FUTEBOL DE CAMPO, AULAS DE FUTSAL, AULAS DE DANÇA PARA CRIANÇAS E AULAS
DE ZUMBA PARA ADULTOS E ACOMPANHAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS DO MUNICIPIO
JARDIM OLINDA.

JUSTIFICATIVA
Considerando o Comunicado Interno do Departamento Municipal de Cultura Esporte e Turismo, em que justificadamente solicita a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO FÍSICA EM
ATENDIMENTO A AULAS DE FUTEBOL DE CAMPO, AULAS DE FUTSAL, AULAS DE DANÇA PARA CRIANÇAS E AULAS
DE ZUMBA PARA ADULTOS E ACOMPANHAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS DO MUNICIPIO
JARDIM OLINDA.  Considerando que a empresa WALTER ERVINO PIPINO - ME. apresentou proposta de preços para fornecimento
desses produtos no valor total de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), conforme proposta constante dos autos; Considerando
que foi procedida a realização de pesquisa de preços atestando que os valores da pretensa contratação refletem os praticados pelo marcado;
Considerando haver saldo orçamentário suficiente conforme atestado pela Divisão de Contabilidade;    Considerando finalmente
que a Comissão Permanente de Licitação e a Assessoria Jurídica opinaram por ser dispensável a realização de licitação, nos termos do
artigo 24 inciso II da Lei nº 8.666/93;

Programática Fonte Descrição
DESPESA

0800913392000820933390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ITEM(S)

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total
 1   1   27117   4.00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS COM PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO FÍSICA EM
ATENDIMENTO A AULAS DE FUTEBOL DE CAMPO, AULAS
DE FUTSAL, AULAS DE DANÇA PARA CRIANÇAS E AULAS
DE ZUMBA PARA ADULTOS E ACOMPANHAMENTO E
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS DO MUNICIPIO
JARDIM OLINDA

UN  4.200,00  16.800,00

Total:16.800,00

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.
EMBASAMENTO LEGAL

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Lucimar de Souza Morais
Prefeito Municipal

Pág. 1/1 www.elotech.com.br

Cod371030